СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве и взаимодействии между
Контрольно-счетной палатой города Якутска и
Управлением при Главе Республики Саха (Якутия)
по профилактике коррупционных и иных правонарушений

г. Якутск

«05» декабря 2023 г.

Контрольно-счетная палата города Якутска, в лице председателя Ушницкого Виктора Ивановича, действующего на основании Положения о Контрольно-счетной палате города Якутска, утвержденного решением Якутской городской Думы от 23 декабря 2011 г. № РЯГД-41-16, и Управление при Главе Республики Саха (Якутия) по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в лице руководителя Исаева Евгения Викторовича, действующего на основании Положения об Управлении при Главе Республики Саха (Якутия) по профилактике коррупционных и иных правонарушений, утвержденного Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 07 апреля 2016 г. № 1074, именуемые в дальнейшем Стороны,

действуя в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Саха (Якутия), муниципальными правовыми актами городского округа «город Якутск» и правовыми актами Сторон,

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является организация сотрудничества и взаимодействия Сторон по вопросам, входящим в их компетенцию и представляющим взаимный интерес.

2. Основные направления сотрудничества

2.1. Стороны в пределах своей компетенции и в рамках действующего законодательства осуществляют сотрудничество и взаимодействие по следующим направлениям деятельности:

предоставление по запросу или по своей инициативе информации, представляющей интерес для Сторон в рамках настоящего Соглашения;

проведение по информации Стороны мероприятий в пределах своей компетенции;

организация совместных мероприятий (совещаний, рабочих встреч и др.) по вопросам, представляющим взаимный интерес;

оказание взаимной экспертной и консультативной помощи;

обмен опытом, аналитическими, информационно-справочными и методическими материалами, представляющими взаимный интерес;

решение других вопросов, касающихся взаимных Сторон в рамках настоящего Соглашения.

3. Реализация Соглашения

3.1. В целях реализации Соглашения и повышения эффективности сотрудничества Стороны вправе:

осуществлять обмен представляющей интерес информацией, в том числе аналитической и статистической информацией;

инициировать и проводить совещания, рабочие встречи для рассмотрения наиболее важных аспектов взаимодействия Сторон, в том числе анализа результатов проделанной работы;

оказывать друг другу экспертную и консультативную помощь;

проводить конференции, семинары, круглые столы по актуальным вопросам, касающимся совместной деятельности

- 3.2. Стороны могут осуществлять взаимодействие и в других взаимосогласованных формах.
- 3.3. Порядок взаимодействия Сторон по вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, устанавливается посредством заключения дополнительных соглашений.

4. Обязательства Сторон

4.1. Стороны обязуются:

осуществлять контроль выполнения решений, принимаемых в рамках настоящего Соглашения;

обеспечивать достоверность и объективность предоставляемой информации;

своевременно предупреждать заинтересованную Сторону о невозможности предоставления информации с указанием причин;

обеспечивать конфиденциальность сведений, полученных в соответствии с настоящим Соглашением;

использовать информацию, предоставляемую другой Стороной в рамках настоящего Соглашения, только в служебных целях.

4.2. Информационное взаимодействие между Сторонами осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Саха (Якутия), муниципальными нормативными правовыми актами, правовыми актами Сторон, настоящим Соглашение. Представление информации, содержащей служебную информацию ограниченного

распространения и другую конфиденциальную информацию, осуществляется с соблюдением требований законодательства Российской Федерации.

5. Заключительные положения

- 5.1. Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок и вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами.
- Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение производится по взаимному письменному согласованию Сторон. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляется в виде дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
- 5.3. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой Стороны путем письменного уведомления другой Стороны не позднее чем за месяц до даты расторжения.
- Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
- 5.5. Признать утратившим силу Соглашение о взаимодействии между Контрольно-счетной палатой города Якутска и Управлением при Главе Республики Саха (Якутия) по профилактике коррупционных и иных правонарушений в сфере противодействия коррупции от 20 февраля 2017 г.

Председатель Контрольно-счетной палаты города Якутска Республики Саха (Якутия)

Руководитель

Управления при Главе Республики (Якутия) профилактике ПО коррупционных И иных

правонарушений

«05» декабря 2023 г.

Е.В. Исаев

В.И. Ушницкий

«05» декабря 2023 г.

М.П.



М.П.